муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 6»

01.09.2020 г. Ачинск

ПРИКАЗ №221

«Об организации обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся»

В соответствии с Указом Президента РФ от 15.01.2020 № ПР-113 в целях
обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся школы по программам
начального общего образования в соответствии с Законом Красноярского края от
02.11.2000 № 12-961 « О защите прав ребёнка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание в 2020-2021 учебном году в виде завтраков для
обучающихся 1 смены (1,2,5.8,9.10.11 классов) и обедов для обучающихся II
смены (2.3.4.6,7 классов) с 01.09.2020.

2. Назначить ответственными за организацию обеспечения бесплатным питанием
в основном здании - Кириенко Н.В.. в филиале - Загуменную А.О.

3. Ответственным за питание:
- предоставить копии приказов, утверждающих перечень обучающихся с 1-4
класс, обеспеченных бесплатным горячим питанием, в МКУ «Комбинат
школьного питания» не позднее 01.09.2020 г.
- ежемесячно, до 05 числа каждого месяца предоставлять в МКУ «Комбинат
школьного питания» табели учёта посещаемости и расчётные талоны на питание
обучающихся с 1 по 4 класс, обеспеченных бесплатным горячим питанием, а
также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья .

4. Классным руководителям:
- провести информирование родителей (законных представителей) об
обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся с 1 по 4 класс. В
случае отказа родителя (законного представителя) от предоставления
бесплатного горячего питания отказ подтвердить письменно, в соответствии с
образцом заявления.
- обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся 1 -4 классов.
- вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с
соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи;
- своевременно подавать ежедневную информацию о количестве питающихся в
классе ответственным за питание в основном здании Кириенко Н.В.. в филиале
Загуменной А.О.
- сопровождать учащихся в столовую.

5. Утвердить график работы школьной столовой (приложение № 1).

6. Заместителям директора по АХР Архипенко Л.Б.. Макаровой Н.В. повысить
личную ответственность за выполнение Государственных санитарных правил и
норм по организации содержания и уборки умывальников, зала школьной

столовой, обеспечение работников столовой средствами индивидуальной
зашиты.

7. Зам. директора по ВР Ворониной Т.А.. Фарафоновой Ю.Ф. составить график
дежурства учителей в школьной столовой.

Директор
ИИ

(позтась)
Т.А. Берёзова

Приложение 1

Расписание звонков на 2020-2021 уч. год (филиал)

Режим занятий 1 классов:
1 четверть

Режим занятий 1 классов:
2 четверть

• 1 урок -8.30-9.05 перемена 10 мин. • 1 урок -8.30-9.05 перемена 10 мин.
• 2 урок - 9.15-9.56* • 2 урок - 9.15-9.50
• Динамическая пауза-9.50-10.30 • Динамическая пауза-9.50-10.30
• 3 урок-10.30-11.05 перемена 10 мин • 3 урок-10.30-11.05 перемена 10 мин

• 4 урок 11.15. -11.50 перемена 10 мин.
• 5 урок 12.00-12.35

Приём пищи в 9.50 (после 2-го урока) Приём пищи в 9.50 (после 2-го урока)

Режим занятий 1 классов:
2 полугодие:

• 1 урок -8.30-9.10 перемена 10 мин.
• 2 урок - 929-10.00 перемена 20 мин.
• 3 урок-10.20-11.00 перемена 20 мин.
• 4 урок 11.20-12.00 перемена 10 мин.
• 5 урок 12.10-12.50
Приём пищи в 10.00 (после 2-го урока)

Режим занятий 2 классов: Режим занятий 5 классов:

• 1 урок -8.15-8.55 перемена 10 мин.
• 2 урок - 9.05-9.45 перемена 1 Омин.
• 3 урок- 9.55-10.35 перемена 20 мин. (2кл)
• 4 урок- 10.55-11.35 перемена 20 мин.(5 кл)
• 5 урок-11.55-12.35

Приём пищи в 10.35

• 1 урок -8.00-8.40 перемена 10 мин.
• 2 урок - 8.50-9.30 перемена 10 мин.
• 3 урок-9.40-10.20 перемена 20 мин.
• 4 урок- 1О.4О-//.20 перемена 20 мин.(5 кл)
• 5 урок-11.40-12.20 перемена 10 мин.
• 6 урок-12.30-13.10

Приём пищи в 11.20

Режим занятий 3-их классов:

Режим занятий 3-их классов:

• 1 урок-13.20-14.00 перемена 10 мин
• 2 урок-14.10-/4.50 перемена 20 мин
• 3 урок - 15.10-15.50 перемена 20 мин
• 4 урок - 16.10-16.50 перемена 10 мин
• 5 урок -17.00-17.40
Приём пищи в 14.50 2

Режим занятий 4-их классов:

1 урок-13.35-14.15 перемена 10 мин
2 урок- 14.25-15.05 перемена 20 мин.
3 урок - 15.25-/6.05 перемена 20 мин
4 урок - 16.25-17.05 перемена 10 мин
5 урок - 17.15-17.55
Приём пищи в 16.05

Расписание звонков на 2020-2021 уч. год (основное здание)

Режим занятий 1 е, 1 з классов:

• 1 урок - 8.00-8.35 перемена 10 мин.
• 2 урок - 8.45-9.20.
• Динамическая пауза- 9.20-10.00
• 3 урок- 10.00-10.35 перемена 10 мин.

Приём пищи в 09.20 (после 2 урока)

Режим занятий 5 в, г, д, 10,
11 классов:

• 1 урок - 8.00-8.40 перемена 10 мин.
• 2 урок - 8.50-9.30 перемена 10 мин.
• 3 урок - 9AQ-10.20 перемена 30 мин.
• 4 урок- 10.50-11.30 перемена 10 мин.
• 5 урок -11.40-12.20 перемена 10 мин.

• 6 урок-12.30-13.10 перемена 5 мин
• 7 урок-13.15-13.45

Приём пищи в 10.20

Режим занятий 8 классов:

• 1 урок - 8.15-8.55 перемена 10 мин.
• 2 урок - 9.05-9.45 перемена 20 мин.
• 3 урок - 10.05-10.45 перемена 20 мин.

4 урок- 11.05-11.45 перемена 10 мин.
• 5 урок-11.55-12.35 перемена 10 мин.

• 6 урок-12.45-13.25 перемена 5 мин
• 7 урок-13.30-14.10

Приём пищи в 09.45 (после 2 урока)

Режим занятий 9 классов:

• 1 урок - 8.30-9.10 перемена 10 мин.
• 2 урок - 9.20-10.00 перемена 20 мин.
• 3 урок - 10.20-//.00 перемена 20 мин.
• 4 урок- 11.20-12.00 перемена 10 мин.
• 5 урок -12.10-12.50 перемена 10 мин.

• 6 урок-13.00-13.40 перемена 5 мин
• 7 урок-13.45-14.25

Приём пищи в 11.00 (после 3 урока)

Режим занятий 6 классов: Режим занятий 7 классов:

1 урок - 13.40-14.20 перемена 10 мин.
• 2 урок - 14.30-15.10 перемена 30 мин.
• 3 урок - 15.40-16.20 перемена 10 мин.
• 4 урок - 16.30-17.10 перемена 5 мин.
• 5 урок - 17.15-17.55 перемена 5 мин.

• 6 урок - 18.00-18.40 перемена 5 мин

• 1 урок - 13.50-14.30 перемена 10 мин.
• 2 урок - 14.40-15.20 перемена 30 мин.
• 3 урок - 15.50-16.30 перемена 10 мин.
• 4 урок - 16.40-17.20 перемена 5 мин.
• 5 урок - 17.25-18.05 перемена 5 мин.

• 6 урок - 18.10-18.50 перемена 5 мин
•

Приём пищи в 15.10 (после 2 урока)
Приём пищи в 15.20 (после 2 урока)

Основное здание
График уборки учебных кабинетов

(в соответствии с СанПин 2.4.2.2821-10)

Приложение 2*

Ежедневно
1 СМЕНА

с 10:00 до 13:00 часов - влажная уборка’
1 классы в 09:20 часов - проветривание’

5,10-11 классы в 10:20 часов - проветривание**
8-9 классы в 09:45 часов - проветривание**

2 СМЕНА
с 17:00 до 20:00 часов - влажная уборка*
6 классы в 15:10 часов - проветривание**
7 классы в 15:20 часов - проветривание**

Влажная уборка производится с применением дезинфицирующих средств с
последующим проветриванием.

Длительность сквозного проветривания учебных кабинетов зависит от
температуры наружного воздуха в соответствии с п. 6 СанПин 2.4.2.2828-10

Наружная температура, С

Длительность проветривания помещения,
мин.

в малые перемены в большие перемены
и между сменами

от +10 до +6 4-10 25-35
от +5 до 0 3-7 20-30
от 0 до -5 2-5 15-25

от -5 до -10 1-3 10-15
ниже -10 1-1,5 5-10

Проветривание мест общего пользования проводится после каждой перемены
при отсутствии учащихся.

График уборки обеденного зала

ежедневно
1 СМЕНА

с 09:40 до 10:00 часов - влажная уборка
с 10:15 до 10:30 часов - влажная уборка
с 10:50 до 11:00 часов - влажная уборка

в 11:40 - генеральная уборка

2 СМЕНА
с 15:40 до 15:55 часов - влажная уборка

в 16:20 часов - генеральная уборка с последующим кварцеванием.

Филиал

График уборки учебных кабинетов
(в соответствии с СанПин 2.4.2.2821-10)

Ежедневно
1 СМЕНА

с 10:00 до 13:00 часов - влажная уборка’
1 классы в 09:50 часов - проветривание’*
2 классы в 10:35 часов - проветривание”
5 классы в 11:20 часов - проветривание**

2 СМЕНА
с 17:00 до 20:00 часов - влажная уборка*
3 классы в 14:50 часов - проветривание**
4 классы в 16:05 часов - проветривание’*

Влажная уборка производится с применением дезинфицирующих средств с
последующим проветриванием.

Длительность сквозного проветривания учебных кабинетов зависит от
температуры наружного воздуха в соответствии с п. 6 СанПин 2.4.2.2828-10

Наружная температура, С

Длительность проветривания помещения,
мин.

в малые перемены в большие перемены
и между сменами

от +10 до +6 4-10 25-35
от +5 до 0 3-7 20-30
от 0 до -5 2-5 15-25

от -5 до -10 1-3 10-15
ниже -10 1-1,5 5-10

Проветривание мест общего пользования проводится после каждой перемены
при отсутствии учащихся.

График уборки обеденного зала

ежедневно
1 СМЕНА

с 10:10 до 10:30 часов - влажная уборка
с 10:50 до 11:10 часов - влажная уборка

в 11:40 - генеральная уборка
2 СМЕНА

с 15:10 до 15:30 часов - влажная уборка
в 16:20 часов - генеральная уборка с последующим кварцеванием.